
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il   12.04.2016  N. prot   762 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  4 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE  ANNO 2015 
RESO DALL'ECONOMO COMUNALE E DAGLI AGENTI CONTABILI  
 
 
L’anno  Duemilasedici, addì    NOVE   del mese di    FEBBRAIO     alle ore     19.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Guido Ingrassia, la quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 
 

 



 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
Visti gli artt. 93 e 233 del D. Lgs. 267/00. 

Considerato che, ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00, entro  il  termine  di  30 giorni dalla 

chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di  cui  

all'articolo  93,  comma  2,  rendono il conto della propria gestione  all'ente  locale  il  quale  lo  

trasmette  alla competente sezione  giurisdizionale  della  Corte  dei  conti  entro  60  giorni 

dall'approvazione del rendiconto; 

Visto l’art. 13 del Regolamento comunale di contabilità; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 198 del 31/12/1999, con la quale si riconosceva la 
legalizzazione dell’economo comunale sig. Righetti Liviana, dipendente di ruolo del Comune di 
Tornaco fino al 31/8/15, alla riscossione delle entrate comunali; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 52  del 17/9/2015, con la quale si incaricava delle funzioni di 
economo comunale dal 1/9/15 e fino al 31/12/2015 la  sig. Righetti Liviana, dipendente di ruolo 
dell’Unione Terre d’Acque; 
 
Vista la deliberazione  della G.C. n. 52 del 17/9/2015, con la quale si riconosceva la legalizzazione 
dell’agente contabile sig.ra Morabito Domenica, dipendente di ruolo dell’Unione Terre d’Acque, 
alla riscossione delle entrate comunali a far tempo dal 1/9/2015, 

Visto il rendiconto della gestione presentato dall’Agente contabile sig.ra Morabito Domenica e 
dall’economo comunale  e Agente contabile sig.ra Righetti Liviana,  con i relativi allegati, 
 

P R O P O N E 
 

 Di approvare il conto della gestione 2015 dell’economo comunale, allegato al presente 
provvedimento, 

 Di approvare il conto della gestione 2015 degli agenti contabili summenzionati, allegato al 
presente provvedimento. 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì 09/02/2016  

Il responsabile del servizio finanziario           
                                                  F.to     Mercalli Federica 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì 09/02/2016                                   Il responsabile  del servizio 
 
                           F.to   Mercalli Federica 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

Visti i pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D. 

Lgs n. 267/2000, 

 
     Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti e votanti,  
 

D E L I B E R A 
1. Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
 

Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità  dei presenti 
 

DICHIARA 
 

la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Guido Ingrassia 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal  12.04.2016                

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to Guido Ingrassia 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to Guido Ingrassia 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 09/02/2016                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          
 
 
 
 


